
Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1,

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.

Numero, data e protocollo della registrazione

Oggetto: Rettifica Bandi “Next step”, “Next step incoming”, Professori Ospiti, Professori
Rappresentanti della Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann” - progetto
per il rafforzamento delle Scuole Universitarie Superiori - “Educating Future Citizens"
finanziato dal D.M. 291/2024 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), M 4, C 1, I
3.4 - CUP G27G24000180007.

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA SUPERIORE

VISTO l’art. 25 dello statuto dell’Università di Udine che individua la Scuola Superiore
quale struttura didattica dell’Ateneo;

VISTO l’art. 4 Regolamento della Scuola Superiore relativo al Direttore della Scuola;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università del 28.02.2025 con la

quale:

- si dà ampio mandato al Direttore della Scuola Superiore a compiere tutti gli atti
che si rendano necessari alla realizzazione del progetto PNRR, Missione 4
Istruzione e ricerca, Componente 1, Investimento 3.4 “Educating Future Citizens”
(EFC), con autonomia di spesa fino a 100.000 euro per ciascuna spesa/ordine;

- si autorizza il Direttore della Scuola Superiore alla sottoscrizione di tutti gli atti
che si rendano necessari alla gestione amministrativa e alla rendicontazione del
progetto;

RICHIAMATI i propri provvedimenti di emanazione dei seguenti bandi:
- provvedimento n. 42/2025 del 03/11/2025: Bando “Next step” della Scuola

Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann”;
- provvedimento n. 43/2025 del 03/11/2025: il Bando “Next step incoming” della

Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann”;
- provvedimento n. 44/2025 del 03/11/2025: Bando Professori ospiti della Scuola

Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann”;
- provvedimento n. 45/2025 del 03/11/2025: Bando Professori rappresentanti della

Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann”;
TENUTO CONTO che nell’art. 5 dei bandi di cui sopra, per mero errore materiale, è riportata la frase

Gli importi sotto indicati si intendono comprensivi degli oneri a carico ente anziché
Gli importi sotto indicati si intendono lordo percipiente e, nell’intestazione della
tabella, vengono riportate le parole costo aziendale anziché costo lordo;

RITENUTO NECESSARIO procedere alla rettifica dei bandi di cui sopra;

DISPONE

1. di rettificare i bandi:
a. “Next step” della Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann” emanato con

provvedimento del Direttore n. 42/2025 del 03/11/2025;
b. “Next step incoming” della Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann” emanato

con provvedimento del Direttore n. 43/2025 del 03/11/2025,
c. Bando Professori ospiti della Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann” emanato

con provvedimento del Direttore n. 44/2025 del 03/11/2025;
d. Professori rappresentanti della Scuola Superiore Universitaria “di Toppo Wassermann”

emanato provvedimento del Direttore n. 45/2025 del 03/11/2025;

AMCE DICS – AMMINISTRAZIONE SCUOLA SUPERIORE
Responsabile Direzione centri e servizi: Angela Iuretigh – angela.iuretigh@uniud.it
Responsabile segreteria amministrativa Scuola Superiore: Cristiana Martino – cristiana.martino@uniud.it
via Gemona 92, 33100 Udine (UD), Italia - t +39 0432 556306 - +39 0432 249630 – www.scuolasuperiore.uniud.it
CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443



Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1,

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.

come segue:

- all’art. 5 la frase “Gli importi sotto indicati si intendono comprensivi degli oneri a carico
ente” è sostituita dalla frase “Gli importi sotto indicati si intendono lordo percipiente”;

- all’art. 5, nell’intestazione della tabella, le parole “costo aziendale” sono sostituite da
“costo lordo”.

Il Direttore della Scuola Superiore
Prof. Alessandro Peressotti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2025-12-19T10:44:53+0100
	IT
	Alessandro Peressotti




